1

平成 26 年 11 月 11 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  執行役員経理室管掌 小田切 純夫

（ＴＥＬ  044-422-3831）

平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と

実績値との差異及び営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成 26 年５月 15 日に公表しました平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値と

の差異につきまして、また、平成 27 年３月期第２四半期累計期間におきまして営業外収益（為替差益）

を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.平成 27 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

6,500

百万円

50

百万円

150

百万円

100

円 銭

2.05

実績値 （Ｂ） 6,337 255 599 527 10.78

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 162 205 449 427 ─

増減率 （％） △ 2.5 411.7 299.4 427.2 ─

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年３月期第２四半期）
6,400 △ 43 271 444 9.10

差異発生の理由

当社グループは引き続き収益改善、利益の拡大に努めてきました。その結果、連結売上高は計画に

は届きませんでしたが、利益は計画を上回ることになりました。継続的に実施している原価低減や円

安により営業利益は計画を２億５百万円上回る２億 55 百万円となりました。為替差益の計上により

経常利益は計画を４億 49 百万円上回る５億 99 百万円、また四半期純利益は計画を４億 27 百万円上

回る５億 27 百万円となりました。

 2

２．営業外収益（為替差益）の計上

平成 27 年３月期第１四半期連結累計期間（平成 26年４月１日～平成 26 年６月 30 日）において為

替差損 67 百万円計上しておりましたが、平成 27 年３月期第２四半期連結会計期間（平成 26 年７月

１日～平成 26 年９月 30 日）では急激な円安が進行したことにより２億 86 百万円の為替差益の発生

となったため、平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

においては２億 19 百万円の為替差益を営業外収益に計上しております。

なお、上記の金額は平成 27 年３月期第２四半期末時点での為替相場の影響によるものであり、今

後の為替相場の状況により変動いたします。

以上